
SECRETARIA DE SAÚDE DE NOVA SANTA BÁRBARA 
Rua Antônio Joaquim Rodrigues, s/n. – Jardim Alto da Boa Vista  

Fone/Fax: (43)3266-8050 – Nova Santa Bárbara 
 

 

DECRETO Nº  004/2020 

 

SÚMULA: Nomeia os membro efetivos e suplentes do Conselho Municipal de Saúde – CMS de Nova 

Santa Bárbara. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, Senhor Eric Kondo, no uso das suas atribuições 

legais e regimentais: 

  

  DECRETA: 

 

Art.1º Ficam nomeados os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de Saúde – CMS de 

Nova Santa Bárbara, pelo período quadrienal compreendido entre 2020 a 2023, que será composto 

dos seguintes membros: 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE SAÚDE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 12,5% 

1. Secretária Municipal de Saúde 1. Michele Soares de Jesus 
2. Izabel Conceição Neves 

2. Secretaria de Obras 1. Otávio Rodrigues de Oliveira 
2. Reginaldo Pereira Nunes 

 

PRESTADOR DE SERVIÇO 12,5% 

1. Laboratório Rabelo 1. Helena Maria de Almeida 
2. João Carlos Rabelo 

2. APAE 1. Lucinéia Martins Pelincel 
2. Solange Nocko Santos Nogueira 

 

TRABALHADORES DA SAÚDE  25% 

1. CRO 1. Camila Yuka Abe 
2. Helio Fernandes 

2. COREN 1. Jackeline Franciele Ciscon 
2. Eliane Aparecida Nocko 

3. CRF/ COREN 1. Maria Joana Carriel 
2. Ana Alice Santana 

4. CRM/ CRP 1. Rafaella Sardinha Agostinho 
2. Dayane Thalita Silva 

 

USUÁRIOS 50% 



SECRETARIA DE SAÚDE DE NOVA SANTA BÁRBARA 
Rua Antônio Joaquim Rodrigues, s/n. – Jardim Alto da Boa Vista  

Fone/Fax: (43)3266-8050 – Nova Santa Bárbara 
 

1. Associação Dos Agricultores Rurais 1. José Roberto dos Santos 
2. José Betelho de Lima 

2. Associação Dos Moradores Do 700 
Alqueires 

1. Antônio Denilson de Lima 
2. José Carlos Feliciano 

3. Igreja Assembleia De Deus 1. Lourival Vitor dos Santos 
2. Fábio Ferreira 

4. Igreja Do Evangelho Quadrangular 1. Adélia de Souza Nogueira 
2. Hellen Daniela T. Ortodia de Oliveira 

5. Associação De Moradores Vila Rural 
Sol Nascente 

1. Cirso Teixeira 
2. Ferdinando Munhoz 

6. Igreja Presbiteriana 1. Vanessa dos Santos 
2. Natalie Ribeiro Trates 

7. Igreja Católica Apostólica Romana 1. Antônio Claudio Ferreira Cruz 
2. Tereza da Silva Gonçalves 

8. Igreja Congregação Cristã 1. Myrian Gonçalves de Souza 
2. Angelita O. Martins Pereira 

SUPLENTE 

9. Igreja Ebenser 1. Tatiana Lisboa Martins 
2. Andrea Souza de Oliveira Leite 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 28 de janeiro de 2020. 

 

 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

 


